When at last they had had their fill at the banquets, they separated to visit the fields outside the city and indulge in varied sports. The knights exercised on horseback, feigning battle. The ladies, watching from the battlements,

celebrandum obsequium huius rei curam suscepit. Rege tandem insignito, ad templum metropolitanae sedis ordinate conducitur. A dextro enim et a laeuo latere duo archipontifices ipsum tenebant; quatuor autem reges, Albaniae uidelicet atque Cornubiae, Demetiae et Venedotiae, quorum ius id fuerat, quatuor aureos gladios ferentes ante illum praeibant; conuentus quoque multimodorum ordinatorum miris modulationibus praecinebat. Ex alia autem parte reginam, suis insignibus laureatam, archipraesules atque pontifices ad templum dicatarum puellarum conducebant; quatuor quoque praedictorum regum reginae quatuor albas columbas more praeferebant; mulieres omnes quae aderant illam cum maximo gaudio sequebantur. Postremo, peracta processione, tot organa, tot cantus in utrisque fiunt templis ita ut prae nimia dulcedine milites qui aderant nescirent quod templorum prius peterent. Cateruatim ergo nunc ad hoc, nunc ad illud ruebant, nec si totus dies celebrationi daretur taedium aliquod ipsis generaret. Diuinis tandem obsequiis in utroque celebratis, rex et regina diademata sua deponunt assumptisque leuioribus ornamentis ipse ad suum palatium cum uiris, ipsa ad aliud cum mulieribus epulatum incedunt; antiquam namque consuetudinem Troiae seruantes Britones consueuerant mares cum maribus, mulieres cum mulieribus festiuos dies separatim celebrare. Collocatis postmodum cunctis ut dignitas singulorum expetebat, Kaius dapifer, herminio ornatus, mille uero nobilibus comitatus, qui omnes herminio induti fercula cum ipso ministrabant. Ex alia uero parte Beduerum pincernam uario indutum totidem amicti uario secuntur, qui in ciphis diuersorum generum multimoda pocula cum ipso distribuebant. In palatio quoque reginae innumerabiles ministri, diuersis ornamentis induti, obsequium suum praestabant, morem suum exercentes; quem si omnino describere pergerem, nimiam prolixitatem historiae generarem. Ad tantum etenim statum dignitatis Britannia tunc reducta erat quod copia diuitiarum, luxu ornamentorum, facetia incolarum cetera regna excellebat. Quicumque uero famosus probitate miles in eadem erat unius coloris uestibus atque armis utebatur. Facetae etiam mulieres, consimilia indumenta habentes, nullius amorem habere dignabantur nisi tercio in milicia probatus esset. Efficiebantur ergo castae et meliores et milites pro amore illarum probiores.